
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IPIRANGA RESOLUÇÃO Nº
10/2024.....

DISPENSA ELETRÔNICA

AVISOS DE DISPENSAS ELETRÔNICAS.....

DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA.....

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDICAÇÃO

RESULTADO PREGÃO 66/2024.....

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS.....

TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS



**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IPIRANGA RESOLUÇÃO Nº
10/2024**

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IPIRANGA**

RESOLUÇÃO nº 10/2024

Considerando a Lei nº 2.322, de 31 de março de 2015, que altera a lei Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (1210/1996);

Considerando a Deliberação CEDCA 60/2023 que dispõe sobre o Fortalecimento e desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância – Creches.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE no uso de suas atribuições e de acordo com a plenária nº 388 realizada no dia 13 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a Deliberação CEDCA 60/2023, que dispõe sobre o Fortalecimento e desenvolvimento de ações voltadas à Primeira Infância – Creches.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ipiranga, 13 de junho de 2024.

Renato Jorge Eleutério

Presidente do CMDCA

AVISOS DE DISPENSAS ELETRÔNICAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. 104/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de eletrodomésticos e mobiliários, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Valor Máximo aceitável: R\$ 3.485,00(três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Base Legal: Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 26/2023, e demais legislações aplicáveis.

Recebimento das Propostas a partir do dia:
14 de junho de 2024 às 08h30min, até o dia 20 de junho de 2024 às 08:30, com início da fase de disputa as 09:00 horas.

Data de encerramento: 20 de junho de 2024, as 15:00 horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga-PR, aos 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ.
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº. 105/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de barreira de proteção, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo aceitável: R\$ 1.739,32(um mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos).

Base Legal: Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 26/2023, e demais legislações aplicáveis.

Recebimento das Propostas a partir do dia:
14 de junho de 2024 às 08h30min, até o dia 21 de junho de 2024 às 08:30, com início da fase de lances as 09:00 horas.

Data de encerramento: 21 de junho de 2024, as 15:00, horas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/Pr e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo FONE (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Ipiranga-PR, aos 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EXTRATO DE DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 103/2024

PROCESSO 226/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de revisão de 4.000 horas com fornecimento de peças, destinados à escavadeira XCMG XE 150, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 21.493,00 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e três reais).

FORNECEDOR: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI

CNPJ: 22.087.311/0001-72

ENDEREÇO: BR 277, 540 - RONDINHA, CEP: 83608-000, na cidade de CAMPO LARGO, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1065 - MATERIAL DE CONSUMO

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, IV, alínea "a" da Lei Federal nº 14.133/2021.

DISPENSA: 13 de junho de 2024.

RATIFICAÇÃO: 13 de junho de 2024.

Ipiranga PR., 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de acessórios e peças originais ou genuínas para veículos da linha leve, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades Administrativas..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 28 de junho de 2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 79/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



RESULTADO PREGÃO 66/2024

MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024
Processo Administrativo Nº 196/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 24/05/2024 08:53:02

LOTE 4	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 100	Val.Ref.: 7,89
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, material:látex natural íntegro e uniforme, tamanho:extrapequeno, características adicionais:lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:atóxica, tipo:ambidestra, tipo uso:descartável, modelo:formato anatômico, finalidade:resistente à tração- caixa com 100 unidades. Código BR 0269891			
LOTE 12	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Litros	Quantidade: 30	Val.Ref.: 22,71
Descrição: Detergente enzimático, composição:a base de amilase, protease, lipase e carbohidrase- frasco 1l. Código BR 0328078			
LOTE 29	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Embalagem	Quantidade: 10	Val.Ref.: 12,00
Descrição: Acessório para radiologia tipo: cartela , material: papelão , características adicionais: para 4 películas. Embalagem com 50 unidades. Código BR436473			
LOTE 42	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Frasco	Quantidade: 10	Val.Ref.: 19,70
Descrição: Diamino fluoreto de prata, uso odontológico, concentração: A 30%, apresentação: em solução. Frasco com 5ml. Código BR330112			
LOTE 58	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 5	Val.Ref.: 5,80
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: espiral , característica adicional: lentulo , comprimento: cerca de 21 mm, diâmetro: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 mm, apresentação: caixa c/ 4. Código br407928			
LOTE 59	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 7,91
Descrição: Régua - uso odontológico modelo: endodôntica , material: aço inoxidável , tipo: milimetrada , característica adicional: simples , tipo uso: autoclavável. Código br418849			
LOTE 65	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 5	Val.Ref.: 5,80
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: espiral , característica adicional: lentulo , comprimento: cerca de 25 mm, diâmetro: 0,25, 0,30, 0,35, 0,40 mm, apresentação: caixa c/ 4. Código br407929			
LOTE 66	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 7,91
Descrição: Régua - uso odontológico modelo: endodôntica , material: alumínio , tipo: milimetrada , característica adicional: calibradora de cones , tipo uso: autoclavável. Código br418848			
LOTE 71	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Frasco	Quantidade: 3	Val.Ref.: 7,80

Gerado em: 13/06/2024 09:31:45

1 de 2



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Formocresol uso odontológico composição: formaldeído + orto-cresol , concentração: 19% + 35% aproximadamente , veículo: em solução glicerinada. Frasco com 10ml. Código BR374821

LOTE 81	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 14,00

Descrição: Pinça odontológica material: aço inoxidável , tipo: porta grampo , tipo ponta: curvo com sulco , características adicionais: com trava , aplicação: isolamento absoluto restaurações odontológicas. Código BR252895

LOTE 84	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 127,71

Descrição: Cimento odontológico tipo: endodôntico , composição: à base de mta , aspecto físico: pasta + pasta , apresentação*: conjunto completo (12g de pasta catalisadora + 18g de pasta base). Código br430907

LOTE 98	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 45,42

Descrição: Acessórios - uso odontológico aplicação: p/ esterilização de limas endodônticas , material: aço inoxidável , apresentação*: estojo com tampa, 8 divisórias , características adicionais: cerca de 12x05x02 cm. Código br609174

LOTE 107	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 280,00

Descrição: Avental de proteção plumbífero, uso adulto 0.5. Código BR 475757

LOTE 108	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 644,76

Descrição: Caneta baixa rotação tipo: contra ângulo , relação transmissão: transmissão 16:1 , torque: torque cerca de 35 n cm, troca de broca: trava lt/fg , refrigeração: c/ refrigeração externa , tipo cabeça: cabeça padrão. Uso em micromotor pneumático, com encaixe para limas manuais. Movimentos oscilatórios de 45 graus. Código br407060



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024
Processo Administrativo Nº 196/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 24/05/2024 08:53:02

				TOTAL DO PROCESSO:	30.966,41	
GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				43.144.036/0001-51	3.673,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 3,48	Total: 348,00		
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX			
Descrição: Máscara cirúrgica, material:não tecido 100% polipropileno, filtro:elemento filtrante interno, eficiência:efp maior que 98% e bfe maior que 95%, quantidade camadas:mínimo 3 camadas, modelo:ajustável, clipe nasal, formato:retangular, c/ pregas horizontais, cor:c/ cor, tamanho:adulto, esterilidade:descartável-caixa com 50 unidades. Código BR 0485312						
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,89	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 348,00			
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 21,50	Total: 2.150,00		
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX			
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico material: látex natural íntegro e uniforme , esterilidade: estéril , tamanho: médio , modelo: formato anatômico , características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível , apresentação: atóxica , tipo: ambidestra , tipo uso: descartável , finalidade: resistente à tração. Caixa com 100 unidades. Código BR387700						
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,90	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 2.150,00			
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 23,50	Total: 1.175,00		
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX			
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico material: látex natural íntegro e uniforme , esterilidade: estéril , tamanho: médio , modelo: formato anatômico , características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível , apresentação: atóxica , tipo: ambidestra , tipo uso: descartável , finalidade: resistente à tração. Caixa com 100 unidades. Código BR387699						
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,91	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 1.175,00			
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA				06.194.440/0001-03	4.835,81	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 8,10	Total: 810,00		
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAX CLEAN	Modelo: MAX CLEAN			
Descrição: Sugador, material:pvc, tipo:saliva, características adicionais:c/ arame, apresentação:pacote c/ 40 unidades, tipo uso:estéril, descartável. Código BR 0406292						
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,22	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 810,00			
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 6,00	Total: 180,00		
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX			
Descrição: Indicador químico, classe:classe I, tipo uso:externo, apresentação:fita adesiva, características adicionais:para esterilização a vapor. Rolo de 19mmX30m. Código BR 0332343.						
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 180,00			
				Num: 014	Lance: 11,65	Total: 233,00

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

1 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 16	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DFL	Modelo: DFL		
Descrição: Benzocaína, concentração: 20%, uso: gel tópico. Pote com 12g. Código BR 272913					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 11,65		Total Item: 233,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 25,36		Total: 507,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA		
Descrição: Hidróxido de cálcio uso odontológico, tipo:pasta. Seringa com 2,5g. Código BR 0404563					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 25,36		Total Item: 507,20	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 28,84		Total: 432,60
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: Cone endodôntico tipo: calibrado , material: guta-percha , calibre: 1ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas , característica adicional: sortida. Embalagem com 120 unidades. Código br419006					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 35,11	Valor Unit.: 28,84		Total Item: 432,60	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 20,66		Total: 309,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Descrição: Sugador material: resina abs/polipropileno/pvc , tipo: sangue , apresentação: embalagem individual , tipo uso: estéril, descartável. Caixa com 20 unidades. Código BR406293					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 34,00	Valor Unit.: 20,66		Total Item: 309,90	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 27,72		Total: 415,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 2I	Modelo: 2I		
Descrição: Indicador biológico tipo: segunda geração , apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura , espécie: bacillus stearothermophilus , características adicionais: resposta em 24 horas , aplicação: para esterilização a vapor. Código BR436058					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 47,50	Valor Unit.: 27,72		Total Item: 415,80	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 12,75		Total: 191,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Descrição: Resina composta tipo: fotopolimerizável , tamanho partículas: microhíbrida , aspecto físico: fluida. Cor A2. Seringa com 2g. Código BR390514					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 24,75	Valor Unit.: 12,75		Total Item: 191,25	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 28,81		Total: 288,10
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: Cone endodôntico tipo: calibrado , material: guta-percha , calibre: 2ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas, característica adicional: sortida. Embalagem com 120 unidades. Código br419007					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 38,90	Valor Unit.: 28,81		Total Item: 288,10	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 12,14		Total: 121,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo: TDK		
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: hedstroem , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código BR418544					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 12,14		Total Item: 121,40	
		Num: 030	Lance: 12,20		Total: 122,00

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

2 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 46	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo: TDK		
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: hedstroem , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código BR418545					
Quantidade: 10		Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 12,20		Total Item: 122,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 12,05		Total: 120,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo: TDK		
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: nº 08 , componentes: c/ cursor. Caixa com 6 unidades. Código br419477					
Quantidade: 10		Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 12,05		Total Item: 120,50
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 12,05		Total: 120,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo: TDK		
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: nº 10 , componentes: c/ cursor. Caixa com 6 unidades. Código br419474					
Quantidade: 10		Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 12,05		Total Item: 120,50
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 190,71		Total: 572,13
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN		
Descrição: Filme radiológico, tipo: Odontológico , dimensões: Cerca de 30x40MM. Caixa com 100 unidades. Adulto. Código BR474982					
Quantidade: 3		Val. Ref.: 209,61	Valor Unit.: 190,71		Total Item: 572,13
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 27,67		Total: 83,01
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE		
Descrição: Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: mf , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br438277					
Quantidade: 3		Val. Ref.: 32,62	Valor Unit.: 27,67		Total Item: 83,01
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 23,80		Total: 47,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX		
Descrição: Material p/ isolamento dental, dique de borracha material: látex natural , tipo: lençol de borracha pré-cortado , dimensão: cerca de 14 x 14 cm, tipo uso*: uso único, descartável. Código BR442191					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 25,70	Valor Unit.: 23,80		Total Item: 47,60
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 17,06		Total: 34,12
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA		
Descrição: Edta uso odontológico composição: trissódico , concentração: 24% , aspecto físico: gel. Seringa com 3g. Código br429981					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 31,59	Valor Unit.: 17,06		Total Item: 34,12
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 132,40		Total: 132,40
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: SDI	Modelo: SDI		
Descrição: Amálgama, tipo:liga com alto teor de cobre e prata, componentes:mercúrio, apresentação:cápsula- 1 dose, embalagem com 50 cápsulas. Código BR 0453261					
Quantidade: 1		Val. Ref.: 220,00	Valor Unit.: 132,40		Total Item: 132,40



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 57,32	Total: 57,32
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Posicionador radiográfico infantil (posicionador endodôntico). Código BR 427349				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 68,00	Valor Unit.: 57,32	Total Item: 57,32	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 56,98	Total: 56,98
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Posicionador radiográfico adulto (posicionador endodôntico). Código BR 427348				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 68,00	Valor Unit.: 56,98	Total Item: 56,98	
DENTAL PREMIUM LTDA		35.215.257/0001-45		14.686,35
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 2,30	Total: 115,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: Broca alta rotação material: aço inoxidável diamantada , formato: esférica , tipo haste: haste longa , tipo corte: cirúrgica , numeração americana: 1016. Código BR403374				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 115,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 15,50	Total: 775,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável, modelo: tipo kerr flexível, comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: com cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419489				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 775,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 29,30	Total: 1.172,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: MAXXION R	
Descrição: Cimento de ionômero de vidro tipo: restaurador, alta viscosidade , ativação: autopolimerizável , aspecto físico: pó + líquido , apresentação: conjunto completo (10g de pó + 8g de líquido). Código BR436843				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 1.172,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 21,50	Total: 774,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Resina composta tipo: fotopolimerizável , tamanho partículas: microhíbrida , aspecto físico: pastosa. Cores: 5 - A1, 2 - A0,5, 2 - B0,5, 2 - B1, 15 - A2 e 10 - A3. Seringa com 4g. Código BR390513				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 774,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 8,76	Total: 262,80
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN	
Descrição: Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, característica adicional: sem flúor, aspecto físico: pasta única. Embalagem com 25g. Código BR 0404546				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 262,80	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 17,77	Total: 444,25
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ANDRADE GOMES	Modelo: ANDRADE GOMES	
Descrição: Sugador, material:pvc/ polipropileno, tipo:endodôntico, características adicionais:c/ 3 agulhas plásticas, apresentação:embalagem individual, tipo uso:estéril, descartável contendo cada pacote 20 unidade. Código BR 0406295				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 22,41	Valor Unit.: 17,77	Total Item: 444,25	

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

4 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 5,40	Total: 108,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN	
Descrição: Fluoreto de sódio, concentração:2%, forma farmacêutica:gel tixotrópico, característica adicional:acidulado. Embalagem com 200ml. Código BR 0428104				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 9,75	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 108,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 15,50	Total: 310,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo: TDK	
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 21 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419490				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 310,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 3,93	Total: 78,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Acessório para radiologia tipo: colgadura , material: aço inoxidável , características adicionais: individual. Código BR422654				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 3,93	Total Item: 78,60	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 7,91	Total: 158,20
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico material: Poliéster + óxido de alumínio, tipo centro: Centro neutro, comprimento: Cerca de 170 mm, largura: Cerca de 4 mm, tipo uso: Descartável. Embalagem com 50 unidades. Código BR423570				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,41	Valor Unit.: 7,91	Total Item: 158,20	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 17,77	Total: 266,55
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL	
Descrição: Fixador radiológico, aplicação:para processamento manual, aspecto físico:solução aquosa pronta para uso-frasco 475ml. Código BR 0405632				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 22,32	Valor Unit.: 17,77	Total Item: 266,55	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 6,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MKLIFE	Modelo: MKLIFE	
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 2 , comprimento: 28 mm. Código br403603				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,45	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 60,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 6,15	Total: 61,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MKLIFE	Modelo: MKLIFE	
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 2 , comprimento: 32 mm. Código br403610				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,41	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 61,50	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 6,15	Total: 61,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MKLIFE	Modelo: MKLIFE	
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 3 , comprimento: 28 mm. Código br403604				



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,58	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 61,50
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 6,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MKLIFE	Modelo: MKLIFE
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 3 , comprimento: 32 mm. Código br403611			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,43	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 60,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 5,96	Total: 59,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MKLIFE	Modelo: MKLIFE
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 4 , comprimento: 28 mm. Código br403605			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,17	Valor Unit.: 5,96	Total Item: 59,60
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 6,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MKLIFE	Modelo: MKLIFE
Descrição: Broca baixa rotação tipo: contra ângulo , material: aço inoxidável , formato: gates , referência: ref. 4 , comprimento: 32 mm. Código br403613			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,58	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 60,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 11,40	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 1 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420125			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 114,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 11,40	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 3 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420127			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 114,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 11,40	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 4 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420128			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 114,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 3,85	Total: 38,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Espelho bucal material: aço inoxidável e espelho , tipo: plano , tamanho: nº 3 , uso: encaixe universal , tipo uso: autoclavável , apresentação: embalagem individual. Código BR437557			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,30	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 38,50
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 9,35	Total: 93,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Sonda odontológica material: aço inoxidável , tipo: exploradora , características adicionais: infantil , modelo: nº 05 , tipo cabo: cabo maciço. Código BR413316			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,31	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 93,50

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

6 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 21,54	Total: 215,40
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL	
Descrição: Verniz dentário. Composição: Com fluoreto de sódio. Embalagem com 10ml. Código BR428166				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 22,48	Valor Unit.: 21,54	Total Item: 215,40	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 1.070,00	Total: 5.350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BLUESTAR MICRODONT	Modelo: BLUESTAR MICRODONT	
Descrição: Equipamento odontológico tipo: fotopolimerizador , aspecto físico: base peça de mão sem fio , material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico , material corpo: plástico abs , fonte: luz led , instalação: elétrica , componentes: protetor ocular. Código BR410459				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.100,00	Valor Unit.: 1.070,00	Total Item: 5.350,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 27,40	Total: 137,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Bandeja Uso Médico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Lisa ,Dimensões: Cerca De 20 X 10 X 1 CM, Esterilidade:Bandeja uso médico material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 20 x 10 x 1 cm, esterilidade: esterilizável. Código BR440147				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 27,40	Total Item: 137,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 14,82	Total: 74,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Cuba uso hospitalar material: aço inox , formato: redondo , capacidade: cerca de 150 ml. Código BR439208				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 14,82	Total Item: 74,10	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 223,00	Total: 669,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	
Descrição: Kit de termocompactor digital. Tipo: Condensador de Schilder, n°1, n°2, n°3 e n°4. Código BR 428502				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 227,60	Valor Unit.: 223,00	Total Item: 669,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 26,44	Total: 52,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: apical , características adicionais: reta , tamanho: infantil , referência: n° 301. Código BR437053				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 44,01	Valor Unit.: 26,44	Total Item: 52,88	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 30,04	Total: 60,08
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: seldin , características adicionais: esquerda , tamanho: infantil , referência: n° 1 , esterilidade: autoclavável. Código BR413387				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 35,21	Valor Unit.: 30,04	Total Item: 60,08	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 55,85	Total: 111,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: Férceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 17 , características adicionais: molares inferiores , tipo uso: autoclavável. Código BR419945				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 55,85	Total Item: 111,70	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 55,20	Total: 110,40



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Fórceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 18 I , características adicionais: molares superiores lado esquerdo , tipo uso: autoclavável. Código BR419947			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 88,05	Valor Unit.: 55,20	Total Item: 110,40
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 56,05	Total: 112,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Fórceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 65 , características adicionais: dentes e raízes inferiores. Código BR445814			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 56,05	Total Item: 112,10
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 56,05	Total: 112,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Fórceps odontológico material: aço inoxidável , tipo: infantil , número: 18d , características adicionais: molares superiores lado direito , tipo uso: autoclavável. Código BR419948			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 89,00	Valor Unit.: 56,05	Total Item: 112,10
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 8,84	Total: 17,68
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 00 , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR247807			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 8,84	Total Item: 17,68
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 8,84	Total: 17,68
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 26 , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR246018			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 8,84	Total Item: 17,68
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 8,84	Total: 17,68
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 2a , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR270035			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 8,84	Total Item: 17,68
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 8,84	Total: 17,68
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: 8a , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR247812			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 8,84	Total Item: 17,68
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 8,84	Total: 17,68
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: Grampo uso odontológico material: aço inoxidável , tipo uso: reutilizável , tamanho: w8a , finalidade: isolamento absoluto do dente. Código BR246025			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 8,84	Total Item: 17,68
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 30,03	Total: 60,06
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

8 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: apical , características adicionais: direita , tamanho: infantil , referência: nº 303 , esterilidade: autoclavável. Código BR413381

Quantidade: 2 Val. Ref.: 36,47 **Valor Unit.: 30,03** Total Item: 60,06

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 30,04 **Total: 60,08**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: seldin , características adicionais: direita , tamanho: infantil , referência: nº 1 , esterilidade: autoclavável. Código BR413386

Quantidade: 2 Val. Ref.: 35,21 **Valor Unit.: 30,04** Total Item: 60,08

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 219,12 **Total: 438,24**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Afastador odontológico tipo: abridor de boca , modelo: molt , tamanho: infantil , material: aço inoxidável , esterilidade: autoclavável. Código BR466093

Quantidade: 2 Val. Ref.: 267,67 **Valor Unit.: 219,12** Total Item: 438,24

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 26,33 **Total: 52,66**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Alavanca odontológica material: aço inoxidável , tipo: apical , características adicionais: esquerda , tamanho: infantil , referência: nº 302 , esterilidade: autoclavável. Código BR413382

Quantidade: 2 Val. Ref.: 36,47 **Valor Unit.: 26,33** Total Item: 52,66

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 8,10 **Total: 16,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JON Modelo: JON

Descrição: Arco odontológico material: náilon , tipo: ostby , tipo uso: infantil , aplicação: isolamento do campo operatório. Código BR337304

Quantidade: 2 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 16,20

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 25,58 **Total: 51,16**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MKLIFE Modelo: MKLIFE

Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadden , tamanho: nº 25 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419385

Quantidade: 2 Val. Ref.: 27,30 **Valor Unit.: 25,58** Total Item: 51,16

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 1.520,00 **Total: 1.520,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MKLIFE Modelo: MKLIFE

Descrição: Equipamento odontológico tipo: localizador apical , comando: computadorizado , aplicação: tratamento canal. Código br363941

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.600,20 **Valor Unit.: 1.520,00** Total Item: 1.520,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 93,79 **Total: 93,79**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COOPERFLEX Modelo: COOPERFLEX

Descrição: Material p/ isolamento dental, dique de borracha material: aço inoxidável , tipo: instrumental, perfurador de ainsworth. Código BR442190

Quantidade: 1 Val. Ref.: 120,61 **Valor Unit.: 93,79** Total Item: 93,79

**DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA** **08.849.206/0001-00** **1.856,94**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 25,75 **Total: 1.287,50**



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS
Descrição: Protetor clínico odontológico, material:filme plástico e papel, dimensão:cerca de 30 x 45 cm, tipo uso:uso único, descartável- embalagem contendo 100 unidades. 0438695			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,75	Valor Unit.: 25,75	Total Item: 1.287,50
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 15,36	Total: 230,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: INTERIN
Descrição: Cimento odontológico, tipo:temporário, composição:óxido de zinco e eugenol, aspecto físico:pó + líquido, apresentação:conjunto completo- unidade. Código BR 0422120.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 64,00	Valor Unit.: 15,36	Total Item: 230,40
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 8,70	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: paiva , tamanho: nº 2 , tipo uso: autoclavável , aplicação: endodontia. Código br420126			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 87,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 252,04	Total: 252,04
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: Filme radiológico, tipo: Odontológico , dimensões: Cerca de 22X35MM. Caixa com 100 unidades. Infantil. Código BR474982			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 280,14	Valor Unit.: 252,04	Total Item: 252,04
FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		10.633.441/0001-84	2.917,90
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 34,00	Total: 510,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: Mk Life	Modelo: Mk Life
Descrição: Cone endodôntico tipo: absorvente , material: papel , calibre: 1ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas , característica adicional: sortida, esterilidade: estéril. Embalagem com 120 unidades. Código br419001			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 35,86	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 510,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 32,50	Total: 487,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AAF	Modelo: Inter - A
Descrição: Cimento odontológico, tipo:endodôntico, maisto, composição:zno, iodofórmio, timol, clorofenol canforado, aspecto físico:pasta, apresentação:conjunto completo(38g de pó + 15ml de líquido). Código BR 0436148			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 33,30	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 487,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 33,21	Total: 332,10
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: Mk Life	Modelo: Mk Life
Descrição: Cone endodôntico tipo: absorvente , material: papel , calibre: 2ª série , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas , característica adicional: sortida, esterilidade: estéril. Embalagem com 120 unidades. Código br419002			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 33,21	Valor Unit.: 33,21	Total Item: 332,10
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 21,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Eurodonto	Modelo: Eurodonto
Descrição: Espaçador endodôntico material: aço inoxidável , tipo: digital , comprimento: 25 mm, características adicionais: 1ª série , apresentação: conjunto completo. Código br437856			

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

10 de 14



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 34,20	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 210,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 12,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: Revelador radiológico tipo: solução aquosa pronta para uso, aplicação: para processamento manual. Embalagem com 500ml. Código BR405620			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 120,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 153,52	Total: 767,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Riva	Modelo: Riva
Descrição: Cimento de ionômero de vidro tipo: restauração , ativação: fotopolimerizável , aspecto físico: pó + líquido , apresentação: conjunto completo , característica adicional: erosão máxima 0,17 mm , tempo de presa: máximo 5 min, componente adicional: primer + glazer. 8g de líquido + 15g de pó. Código BR406250			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 153,52	Valor Unit.: 153,52	Total Item: 767,60
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 16,90	Total: 50,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Mk Life	Modelo: Mk Life
Descrição: Cimento odontológico tipo: endodôntico , composição: com eugenol , aspecto físico: pó + líquido , apresentação: conjunto completo (12g de pó + 10ml de líquido). Código BR404553			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 79,99	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 50,70
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 220,00	Total: 220,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: Amálgama, tipo:liga com alto teor de cobre e prata, componentes:mercúrio, apresentação:cápsula- capsula 2 doses, embalagem com 50 cápsulas. Código BR 0453261			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 248,85	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 220,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 220,00	Total: 220,00
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: Matriz odontológica material: cloreto de polivinila , aplicação: dente decíduo anterior , formato: coroa , tipo uso: descartável. Embalagem com 50 unidades. Código BR406143			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 240,00	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 220,00
JULIANO DE COSTA LTDA			72.150.550/0001-06
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 15,89	Total: 158,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: TDK/EURODONTO
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 25 mm, aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419472			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 15,89	Total Item: 158,90
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 15,89	Total: 158,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: TDK/EURODONTO
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 25 mm, aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419473			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 15,89	Total Item: 158,90
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 15,89	Total: 158,90

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

11 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: TDK/EURODONTO
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 31 mm , aplicação: digital , tamanho: 1ª série/15 a 40 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419496			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 15,89	Total Item: 158,90
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 15,89	Total: 158,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: TDK/EURODONTO
Descrição: Lima uso odontológico material: aço inoxidável , modelo: tipo kerr flexível , comprimento: 31 mm , aplicação: digital , tamanho: 2ª série/45 a 80 , componentes: c/ cursor , apresentação: conjunto completo. Caixa com 6 unidades. Código br419497			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,89	Valor Unit.: 15,89	Total Item: 158,90
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 139,30	Total: 1.393,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FORMULA AÇÃO	Modelo: FORMULA AÇÃO
Descrição: Removedor uso odontológico, composição:papaína, cloramina, azul de toluidina, aspecto físico:gel. Seringa com 1ml. Código BR429898.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 149,90	Valor Unit.: 139,30	Total Item: 1.393,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 19,92	Total: 139,44
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Hemostático absorvível, material:esponja de gelatina liofilizada, esterilidade:estéril, características adicionais:em cubo, 1 cm. Caixa com 10 unidades. Código BR 0417242			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 19,92	Valor Unit.: 19,92	Total Item: 139,44
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 13,30	Total: 66,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: Pote odontológico material: alumínio , formato: cilíndrico , aplicação: endodontia , tipo: tamborel , componentes adicionais: mantas em disco , tipo uso: autoclavável. Código br418852			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 13,30	Total Item: 66,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 28,87	Total: 86,61
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK-LIFE	Modelo: MK-LIFE
Descrição: Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: pp(ff) , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419184			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 32,62	Valor Unit.: 28,87	Total Item: 86,61
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 4,84	Total: 14,52
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Edta uso odontológico composição: trissódico , concentração: 20% , aspecto físico: líquido. Frasco com 20ml. Código br432427			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 8,09	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 14,52
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 28,88	Total: 86,64
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK-LIFE	Modelo: MK-LIFE
Descrição: Cone endodôntico tipo: acessório, material: guta-percha, calibre: xp (xf) , comprimento: 28 m. Embalagem com 120 unidades. Código br423621			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 31,09	Valor Unit.: 28,88	Total Item: 86,64
		Num: 075 Lance: 28,84	Total: 86,52

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

12 de 14



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 75	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK-LIFE	Modelo: MK-LIFE		
Descrição: Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: pm(fm) , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419044					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 28,84		Total Item: 86,52	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 32,05		Total: 96,15
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK-LIFE	Modelo: MK-LIFE		
Descrição: Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: mg(ml) , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419045					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 32,05	Valor Unit.: 32,05		Total Item: 96,15	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 40,41		Total: 121,23
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: MK-LIFE	Modelo: MK-LIFE		
Descrição: Cone endodôntico tipo: acessório , material: guta-percha , calibre: xg , comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas. Embalagem com 120 unidades. Código br419043					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 40,41	Valor Unit.: 40,41		Total Item: 121,23	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 27,02		Total: 54,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: UNIDADE		
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadden , tamanho: nº 50 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419404					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,30	Valor Unit.: 27,02		Total Item: 54,04	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 27,02		Total: 54,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: UNIDADE		
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadden , tamanho: nº 35 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419383					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,30	Valor Unit.: 27,02		Total Item: 54,04	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 27,02		Total: 54,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: UNIDADE		
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadden , tamanho: nº 40 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419387					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,30	Valor Unit.: 27,02		Total Item: 54,04	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 27,02		Total: 54,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: UNIDADE		
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadden , tamanho: nº 45 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419389					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,30	Valor Unit.: 27,02		Total Item: 54,04	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 27,02		Total: 54,04
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TDK/EURODONTO	Modelo: UNIDADE		
Descrição: Condensador - uso odontológico material: aço inoxidável , tipo: mcspadden , tamanho: nº 30 , tipo uso: autoclavável , aplicação: p/ contra-ângulo , comprimento: 21 mm. Código BR419381					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,30	Valor Unit.: 27,02		Total Item: 54,04	



MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Gerado em: 13/06/2024 09:30:37

14 de 14



HOMOLOGAÇÕES PREGÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **48/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para elaboração de projetos técnicos para licenciamento ambiental do Cemitério Municipal, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

FORNECEDOR: AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - CNPJ: 14.521.409/0001-68
Valor Total do Fornecedor: 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de elaboração de projeto técnico de análise preliminar até a investigação confirmatória com estudo hidrogeológico, com perfuração e amostragem de solo de até 10 (dez) metros, instalação de poços de monitoramento, coleta de amostragem de água subterrânea, análise de solo, sondagem e laudo de passivo ambiental.	GBL	1	R\$ 30.500,00	R\$ 30.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).

Ipiranga/PR, 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 67/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **67/2024**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches e refeições, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agropecuária, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: PATRICIA CARLA VANIN DO AMARAL - CNPJ: 15.743.774/0001-80
Valor Total do Fornecedor: 27.706,50 (vinte e sete mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refeição tipo cardápio, composição mínima: quatro pratos quentes, dois tipos de carnes, dois tipos de salada, uma sobremesa, um refrigerante ou suco natural de 350ml.	REFEIÇÃO AMARAL REFEIÇÃO	UN	645	R\$ 23,70	R\$ 15.286,50

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmita, peso mínimo 850 g. Contendo: feijão, arroz branco ou temperado, macarrão ou massas variadas, farofa, fritas (batata, polenta, etc.), carnes variadas (frango, suíno, bovino), verduras, legumes, saladas. Nas marmitas devem ser intercaladas as proteínas e demais acompanhamentos. Obs: As marmitas devem ser frescas, com produto de qualidade e devem ser	MARMITA AMARAL MARMITA	UN	900	R\$ 13,80	R\$ 12.420,00



entregues nos horários e locais à definir pela Secretaria solicitante.						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 126.725,00 (cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais).

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit lanche, embalagem plástica descartável individual (plástico filme) com adesivo personalizado (enviado pela unidade solicitante), contendo: 01(um) sanduíche de pão de leite(mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50gramas), com queijo cremoso, presunto e queijo, 01(um) suco de frutas (sem aditivos "leite"), embalagem de 200ml, 01(uma) fruta (banana ou maçã), 01(um) bolinho de baunilha, morango ou chocolate 40gm.	marata/edwiges	KIT	8500	R\$ 12,39	R\$ 105.315,00

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Lanche contendo: SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA: tradicional, embalagem UHT, natural, com data de validade adequada, deve ser de primeira qualidade. Composição: Água, Açúcar, Vitaminas (C, E, B3, A, D, B6 E B12), Aroma Sintético Idêntico ao Natural, Acidulante Ácido Cítrico e Estabilizante Goma Guar. Sabores:	marata/edwiges	KIT	1500	R\$ 10,25	R\$ 15.375,00



<p>abacaxi, pêssego, morango, uva. Deve ser entregue gelado, ou seja, em temperatura própria para o consumo. BOLINHO RECHEADO: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, gordura vegetal, glucose, clara de ovo, óleo de milho, farinha de soja integral, amido modificado, carbonato de cálcio, farinha de rosca, sal, vitaminas: b1, b2, niacina, b6 e a, umectante. Embalados individualmente (Sabores: morango e chocolate). SANDUICHE (COMPOSIÇÃO MÍNIMA): um pão fresco 50 gramas, maionese, uma fatia de presunto, uma fatia de queijo (acondicionado para entrega em saco plástico individual e descartável). O kit deverá ser acondicionado em sacos plásticos individual e descartável; Contendo: 1 suco, 1 bolinho e 1 sanduiche.</p>					
---	--	--	--	--	--

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit lanche, embalagem plástica descartável individual (plástico filme) com adesivo personalizado (enviado pela unidade solicitante), contendo: 01(um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50gramas), com queijo cremoso, presunto e queijo, 01(um) suco de frutas (sem aditivos "leite"), embalagem	marata/edwiges	KIT	500	R\$ 8,35	R\$ 4.175,00



de 200ml, 01(um) bolinho de baunilha, morango ou chocolate 40gm.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit lanche, embalagem plástica descartável individual (plástico filme) com adesivo personalizado (enviado pela unidade solicitante), contendo: 01(um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50gramas), com queijo cremoso, presunto e queijo, 01(um) achocolatado, embalagem de 200ml.	col.holan/dalazoa	KIT	250	R\$ 7,4400	R\$ 1.860,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 154.431,50 (cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

Ipiranga/PR, 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 182/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: PATRICIA CARLA VANIN DO AMARAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 15.743.774/0001-80, com sede na RUA ELIAS CALIXTO, 240, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches e refeições, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agropecuária, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 27.706,50 (vinte e sete mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 67/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.39.00.00. - 3493 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.39.00.00. - 3494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 13 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 13 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 13 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

PATRICIA CARLA VANIN DO AMARAL
Patricia Carla Vanin do Amaral
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 183/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: TELMARI BASSO DALAZOANA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.958.903/0001-76, com sede na RUA JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 503, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de lanches e refeições, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agropecuária, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 126.725,00 (cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 67/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.39.00.00. - 3493 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.39.00.00. - 3494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 13 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 13 de junho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 13 de junho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

TELMARI BASSO DALAZOANA
TELMARI BASSO DALAZOANA
(Contratada)



TERMOS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 191/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 278/2023, INEXIGIBILIDADE Nº. 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E VALDOMIRO BOZA CORREIA JUNIOR, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 20/2023) PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e **VALDOMIRO BOZA CORREIA JUNIOR**, inscrito no CPF/MF sob o nº. **102.596.089-04**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 12.351.270-7, com endereço na Alberto Blum, Jardim Lara, 722, Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR, doravante denominado simplesmente de “**CONTRATADO**”, acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, Lei nº 8.742/1993, alterada pela Lei nº 12.435/2011, Lei n. 8.842/1994, Decreto n. 1.948/1996, bem como resoluções e demais disposições legais aplicáveis, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 20/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo dilatação de prazo: para prestações de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 10 da Inexigibilidade nº. 50/ 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 11 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 10/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:



As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Contratante

VALDOMIRO BOZA CORREIA JUNIOR
Contratado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 191/2023

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 278/2023, INEXIGIBILIDADE Nº. 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E VALDOMIRO BOZA CORREIA JUNIOR, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 20/2023) PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, nº. 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e **VALDOMIRO BOZA CORREIA JUNIOR**, inscrito no CPF/MF sob o nº. **102.596.089-04**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 12.351.270-7, com endereço na Alberto Blum, Jardim Lara, 722, Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR, doravante denominado simplesmente de **“CONTRATADO”**, acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, Lei nº 8.742/1993, alterada pela Lei nº 12.435/2011, Lei n. 8.842/1994, Decreto n. 1.948/1996, bem como resoluções e demais disposições legais aplicáveis, bem como o Edital de Credenciamento Público nº. 20/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo acréscimo de valor: para prestações de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 10 da Inexigibilidade nº. 50/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 34.383,30 (trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Prestação de serviços de Enfermeiros: Área de Atendimento: Enfermagem: 01 (um) profissional: 192 (cento e noventa duas) horas mensais cada profissional,	MES	5	6.876,66	R\$ 34.383,30



para atuar no HOSPITAL MUNICIPAL ou conforme escala de plantão fazendo de 15 a 16 plantões conforme calendário e necessidade e determinação do setor responsável podendo realizar atividades relacionados a cuidados privativos de Enfermeiro em outras unidades de saúde, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde Requisitos: Ensino superior completo em Enfermagem; Registro no Conselho da Categoria Profissional.				
---	--	--	--	--

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes da alteração do valor contratado descrito na Cláusula Primeira deste instrumento, correrão à conta de recursos constantes do Orçamento Vigente do

CONTRATANTE:

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2029-181-3.3.90.34.00.00.01000

08.001.10.302.0012.2029-524-3.3.90.34.00.00.01303

08.001.10.302.0012.2029-511-3.3.90.34.00.00.01303

3.3.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 10/07/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

As partes elegem o foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, como competente para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente contrato, que não possam ser resolvidas administrativamente, com exclusão a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que também o subscrevem.

Ipiranga-PR, 13 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

VALDOMIRO BOZA CORREIA JUNIOR

Contratado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

CONTRATO Nº. 184/2023

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 278/2023, INEXIGIBILIDADE Nº. 50/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE IPIRANGA E ANDRE LUIZ PAES DE ALMEIDA, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS (SELECIONADAS ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 20/2023) PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26.

CONTRATADO: ANDRE LUIZ PAES DE ALMEIDA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 004.096.339-09.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo de rescisão amigável do contrato 184/2023, para prestações de serviços de enfermagem, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente termo na forma prevista no artigo 79, II da Lei 8.666/93 e nas previsões da Clausula Nona do temo inicial celebrado entre as partes em 06/06/2024, ficando rescindido em todas as suas cláusulas e termos, o Contrato nº. 184/2023, integrante do Processo de Inexigibilidade nº. 50/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente termo entra em vigor a partir da data de 06/06/2024.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga - PR, 06 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

ANDRE LUIZ PAES DE ALMEIDA

Contratado